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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Araripina  - 01a Vara 753 682 -71 90,57%

Barreiros  - 01a Vara 227 308 81 135,68%

Barreiros  - 02a Vara 235 261 26 111,06%

Belo Jardim  - 01a Vara 786 854 68 108,65%

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 692 788 96 113,87%

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 742 763 21 102,83%

Carpina  - 01a Vara 1.544 1.578 34 102,20%

Caruaru  - 01a Vara 1.036 1.210 174 116,80%

Caruaru  - 02a Vara 1.033 1.206 173 116,75%

Caruaru  - 03a Vara 1.043 1.171 128 112,27%

Catende  - 01a Vara 130 215 85 165,38%

Escada  - 01a Vara 237 242 5 102,11%

Garanhuns  - 01a Vara 799 812 13 101,63%

Goiana  - 01a Vara 489 569 80 116,36%

Goiana  - 02a Vara 480 529 49 110,21%

Goiana  - 03a Vara 500 513 13 102,60%

Igarassu  - 01a Vara 1.175 1.147 -28 97,62%

Igarassu  - 02a Vara 1.214 1.258 44 103,62%

Ipojuca  - 01a Vara 605 768 163 126,94%

Ipojuca  - 02a Vara 627 805 178 128,39%

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 906 1.358 452 149,89%

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 877 1.440 563 164,20%

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 918 1.195 277 130,17%

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 942 1.188 246 126,11%

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 920 1.176 256 127,83%

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 1.712 1.316 -396 76,87%

Limoeiro  - 01a Vara 943 896 -47 95,02%

Nazaré da Mata  - 01a Vara 1.307 1.314 7 100,54%

Nazaré da Mata  - 02a Vara 1.289 1.306 17 101,32%

Olinda  - 01a Vara 1.091 1.491 400 136,66%

Casos Novos X Solucionados  2022  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/22 a 31/12/22
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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Olinda  - 02a Vara 1.018 1.416 398 139,10%

Olinda  - 03a Vara 1.075 1.587 512 147,63%

Olinda  - 04a Vara 1.776 1.029 -747 57,94%

Palmares  - 01a Vara 467 357 -110 76,45%

Palmares  - 02a Vara 52 83 31 159,62%

Paulista  - 01a Vara 1.123 1.032 -91 91,90%

Paulista  - 02a Vara 1.118 1.153 35 103,13%

Pesqueira  - 01a Vara 705 839 134 119,01%

Petrolina  - 01a Vara 612 668 56 109,15%

Petrolina  - 02a Vara 610 681 71 111,64%

Petrolina  - 03a Vara 582 685 103 117,70%

Recife  - 01a Vara 878 998 120 113,67%

Recife  - 02a Vara 890 1.113 223 125,06%

Recife  - 03a Vara 879 1.285 406 146,19%

Recife  - 04a Vara 888 1.211 323 136,37%

Recife  - 05a Vara 862 1.117 255 129,58%

Recife  - 06a Vara 868 1.048 180 120,74%

Recife  - 07a Vara 891 979 88 109,88%

Recife  - 08a Vara 858 1.168 310 136,13%

Recife  - 09a Vara 873 1.172 299 134,25%

Recife  - 10a Vara 866 1.029 163 118,82%

Recife  - 11a Vara 823 1.149 326 139,61%

Recife  - 12a Vara 910 1.173 263 128,90%

Recife  - 13a Vara 886 1.272 386 143,57%

Recife  - 14a Vara 865 1.092 227 126,24%

Recife  - 15a Vara 909 1.145 236 125,96%

Recife  - 16a Vara 884 1.096 212 123,98%

Recife  - 17a Vara 889 1.137 248 127,90%

Recife  - 18a Vara 870 1.047 177 120,34%

Recife  - 19a Vara 886 1.067 181 120,43%

Recife  - 20a Vara 851 1.275 424 149,82%

Recife  - 21a Vara 868 1.189 321 136,98%

Recife  - 22a Vara 940 1.241 301 132,02%

Recife  - 23a Vara 861 1.079 218 125,32%
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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Recife  - 24a Vara 1.085 391 -694 36,04%

Ribeirão  - 01a Vara 409 455 46 111,25%

Ribeirão  - 02a Vara 106 79 -27 74,53%

Salgueiro  - 01a Vara 697 769 72 110,33%

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.002 1.112 110 110,98%

Serra Talhada  - 01a Vara 479 520 41 108,56%

Timbaúba  - 01a Vara 771 862 91 111,80%

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.239 1.325 86 106,94%

Total 60.373 69.484 9.111 115,09%
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Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Araripina  - 01a Vara 41 31 44 254 68 71 37 53 41 49 39 25 753

Barreiros  - 01a Vara 12 13 20 26 22 19 8 35 25 16 19 12 227

Barreiros  - 02a Vara 9 16 22 18 26 20 18 33 35 12 19 7 235

Belo Jardim  - 01a Vara 51 35 73 67 73 70 79 91 57 84 51 55 786

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 37 51 68 49 67 67 59 49 69 55 57 64 692

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 38 52 67 64 59 63 73 87 64 59 55 61 742

Carpina  - 01a Vara 78 119 142 95 181 161 138 144 141 113 133 99 1.544

Caruaru  - 01a Vara 85 86 119 105 105 69 71 92 91 79 67 67 1.036

Caruaru  - 02a Vara 54 85 118 109 115 70 74 101 89 79 68 71 1.033

Caruaru  - 03a Vara 83 84 118 100 105 69 68 94 91 90 73 68 1.043

Catende  - 01a Vara 7 9 7 6 21 17 12 13 5 16 12 5 130

Escada  - 01a Vara 8 15 19 18 23 24 34 23 19 11 29 14 237

Garanhuns  - 01a Vara 51 49 94 79 75 67 69 76 64 66 62 47 799

Goiana  - 01a Vara 43 32 42 40 55 44 37 42 38 51 39 26 489

Goiana  - 02a Vara 43 34 38 39 51 48 33 45 35 47 40 27 480

Goiana  - 03a Vara 44 34 42 40 51 47 35 45 38 48 49 27 500

Igarassu  - 01a Vara 73 81 125 112 170 79 71 95 83 118 85 83 1.175

Igarassu  - 02a Vara 78 89 129 113 170 77 69 111 89 116 87 86 1.214

Ipojuca  - 01a Vara 34 57 93 67 81 36 47 46 39 40 30 35 605

Casos Novos -  2022  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/22 a 31/12/22
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Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Ipojuca  - 02a Vara 35 56 94 51 71 44 47 52 49 45 36 47 627

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 51 59 62 64 74 79 83 87 90 90 99 68 906

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 40 55 63 60 72 84 89 79 85 82 97 71 877

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 43 56 64 67 71 87 90 91 88 93 97 71 918

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 45 56 73 67 80 88 95 85 93 86 100 74 942

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 45 55 71 60 76 83 85 88 93 92 98 74 920

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 179 234 291 210 166 96 91 88 91 96 98 72 1.712

Limoeiro  - 01a Vara 71 94 126 97 90 56 71 85 47 48 64 94 943

Nazaré da Mata  - 01a Vara 70 105 154 173 116 88 96 116 83 118 95 93 1.307

Nazaré da Mata  - 02a Vara 70 97 156 177 113 81 92 123 79 112 94 95 1.289

Olinda  - 01a Vara 270 104 184 73 69 56 58 62 54 53 59 49 1.091

Olinda  - 02a Vara 267 95 159 109 65 30 35 47 57 50 59 45 1.018

Olinda  - 03a Vara 260 101 167 85 67 53 60 60 61 52 62 47 1.075

Olinda  - 04a Vara 232 267 239 232 188 186 153 176 103 1.776

Palmares  - 01a Vara 11 22 38 50 52 53 36 42 29 47 41 46 467

Palmares  - 02a Vara 9 20 23 52

Paulista  - 01a Vara 62 104 93 95 117 82 114 96 108 119 79 54 1.123

Paulista  - 02a Vara 67 98 98 96 117 78 117 93 99 118 77 60 1.118

Pesqueira  - 01a Vara 40 57 74 80 63 41 64 64 62 58 45 57 705

Petrolina  - 01a Vara 48 60 63 54 50 49 47 66 54 42 48 31 612

Petrolina  - 02a Vara 42 58 57 55 59 44 51 78 42 41 52 31 610

Petrolina  - 03a Vara 36 62 58 54 53 45 49 63 48 41 42 31 582

Recife  - 01a Vara 58 67 94 76 92 86 71 81 65 69 55 64 878
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Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Recife  - 02a Vara 59 71 85 72 97 81 85 84 69 69 63 55 890

Recife  - 03a Vara 57 72 89 75 87 80 80 81 67 69 60 62 879

Recife  - 04a Vara 58 66 79 75 88 89 84 83 73 69 60 64 888

Recife  - 05a Vara 52 65 91 75 91 84 69 83 70 65 54 63 862

Recife  - 06a Vara 53 70 85 76 80 87 71 87 68 67 58 66 868

Recife  - 07a Vara 60 66 85 71 91 85 75 89 80 64 61 64 891

Recife  - 08a Vara 55 68 84 73 83 92 70 83 65 72 57 56 858

Recife  - 09a Vara 59 65 90 67 87 86 77 80 72 67 57 66 873

Recife  - 10a Vara 58 67 83 73 75 86 67 93 73 73 53 65 866

Recife  - 11a Vara 60 71 104 74 86 94 72 46 45 49 54 68 823

Recife  - 12a Vara 60 79 88 76 97 81 79 81 70 71 59 69 910

Recife  - 13a Vara 60 65 84 78 86 90 75 83 65 74 64 62 886

Recife  - 14a Vara 56 64 84 76 85 80 72 87 71 70 62 58 865

Recife  - 15a Vara 60 65 93 73 89 87 80 90 72 77 59 64 909

Recife  - 16a Vara 58 66 92 75 86 84 68 86 69 70 62 68 884

Recife  - 17a Vara 57 66 91 83 89 83 85 83 67 64 60 61 889

Recife  - 18a Vara 58 63 91 71 88 82 73 84 66 71 62 61 870

Recife  - 19a Vara 55 69 94 78 86 86 71 89 69 72 62 55 886

Recife  - 20a Vara 54 64 83 69 84 87 81 78 75 62 56 58 851

Recife  - 21a Vara 59 68 79 80 85 80 75 88 68 72 56 58 868

Recife  - 22a Vara 65 65 97 80 102 85 76 101 76 68 63 62 940

Recife  - 23a Vara 56 63 83 66 94 82 68 93 70 67 56 63 861

Recife  - 24a Vara 209 256 220 146 128 126 1.085
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Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Ribeirão  - 01a Vara 22 26 31 46 46 31 42 50 29 28 39 19 409

Ribeirão  - 02a Vara 9 11 10 23 40 13 106

Salgueiro  - 01a Vara 41 50 62 51 103 61 46 77 48 49 59 50 697

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 73 100 88 76 93 89 100 74 95 66 65 83 1.002

Serra Talhada  - 01a Vara 26 28 43 54 47 39 47 37 28 44 33 53 479

Timbaúba  - 01a Vara 43 74 121 154 75 42 55 46 35 57 32 37 771

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 75 98 120 114 113 108 106 110 92 93 98 112 1.239

Total 4.246 4.552 6.051 5.640 5.971 5.014 5.063 5.611 4.843 4.839 4.439 4.104 60.373

Fonte: Sistema e-Gestão



SEGGEST - Secretaria de Governança e Gestão Estratégica
Data da Última Atualização: 25/01/23

Página 1

Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Araripina  - 01a Vara 28 13 46 33 109 138 84 68 53 36 50 24 682

Barreiros  - 01a Vara 20 16 23 45 16 23 41 28 39 17 31 9 308

Barreiros  - 02a Vara 9 17 29 25 18 27 26 13 41 20 31 5 261

Belo Jardim  - 01a Vara 30 41 45 85 81 59 62 65 99 54 141 92 854

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 35 75 77 54 79 56 57 83 75 58 53 86 788

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 22 94 73 62 72 68 50 62 76 65 60 59 763

Carpina  - 01a Vara 52 105 159 103 199 151 141 162 140 105 155 106 1.578

Caruaru  - 01a Vara 22 72 99 70 110 129 84 158 149 90 141 86 1.210

Caruaru  - 02a Vara 38 78 95 98 147 126 119 109 107 116 76 97 1.206

Caruaru  - 03a Vara 48 54 104 67 111 85 150 165 122 93 115 57 1.171

Catende  - 01a Vara 15 13 19 18 19 26 14 18 32 12 23 6 215

Escada  - 01a Vara 13 19 22 21 16 22 29 20 22 36 18 4 242

Garanhuns  - 01a Vara 37 64 92 68 67 67 62 103 89 53 76 34 812

Goiana  - 01a Vara 25 69 62 40 60 47 20 54 59 35 56 42 569

Goiana  - 02a Vara 49 36 60 43 64 54 36 44 44 19 61 19 529

Goiana  - 03a Vara 34 37 47 40 53 36 44 49 42 42 56 33 513

Igarassu  - 01a Vara 63 47 120 67 184 90 79 122 90 97 84 104 1.147

Igarassu  - 02a Vara 58 87 106 113 194 98 105 123 105 92 94 83 1.258

Ipojuca  - 01a Vara 60 94 72 93 91 43 58 45 51 65 67 29 768

Solucionados -  2022  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/22 a 31/12/22
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Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Ipojuca  - 02a Vara 46 72 59 61 66 63 66 107 76 96 63 30 805

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 69 76 130 121 155 110 73 144 143 128 109 100 1.358

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 57 111 81 135 159 109 121 127 164 90 101 185 1.440

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 49 63 117 97 104 103 91 122 100 131 130 88 1.195

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 62 78 116 106 127 91 99 93 100 93 113 110 1.188

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 55 62 104 125 121 89 94 120 107 114 89 96 1.176

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 74 118 156 142 184 108 91 86 103 77 117 60 1.316

Limoeiro  - 01a Vara 52 102 111 121 85 83 56 93 64 54 34 41 896

Nazaré da Mata  - 01a Vara 57 97 154 122 190 128 102 125 96 85 108 50 1.314

Nazaré da Mata  - 02a Vara 48 92 152 194 130 98 106 134 59 111 108 74 1.306

Olinda  - 01a Vara 78 156 172 148 168 159 133 115 108 123 84 47 1.491

Olinda  - 02a Vara 54 159 182 189 169 126 115 112 123 81 63 43 1.416

Olinda  - 03a Vara 60 109 169 146 149 171 154 162 127 112 124 104 1.587

Olinda  - 04a Vara 42 142 141 166 148 99 105 112 74 1.029

Palmares  - 01a Vara 18 12 17 36 32 32 43 56 24 21 47 19 357

Palmares  - 02a Vara 12 12 55 4 83

Paulista  - 01a Vara 35 95 102 62 93 58 104 114 77 117 116 59 1.032

Paulista  - 02a Vara 48 134 106 78 113 84 99 118 96 97 90 90 1.153

Pesqueira  - 01a Vara 39 89 57 73 80 59 53 49 85 74 115 66 839

Petrolina  - 01a Vara 28 56 60 59 84 59 62 55 64 60 40 41 668

Petrolina  - 02a Vara 19 53 82 46 80 88 72 57 50 44 71 19 681

Petrolina  - 03a Vara 33 67 68 39 66 65 41 88 66 71 50 31 685

Recife  - 01a Vara 56 79 109 97 107 96 91 116 92 78 53 24 998
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Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Recife  - 02a Vara 65 66 78 86 129 92 111 112 111 104 97 62 1.113

Recife  - 03a Vara 50 67 137 120 136 103 167 104 94 120 130 57 1.285

Recife  - 04a Vara 83 105 153 107 72 115 119 104 149 72 85 47 1.211

Recife  - 05a Vara 57 91 109 81 120 118 119 128 91 75 79 49 1.117

Recife  - 06a Vara 71 63 86 100 83 103 121 131 112 84 50 44 1.048

Recife  - 07a Vara 51 43 96 93 80 122 86 115 92 115 55 31 979

Recife  - 08a Vara 49 64 113 106 122 102 101 118 124 96 94 79 1.168

Recife  - 09a Vara 72 62 83 143 117 78 88 129 107 130 98 65 1.172

Recife  - 10a Vara 69 91 77 92 110 78 80 113 111 82 78 48 1.029

Recife  - 11a Vara 62 75 56 146 125 122 115 123 102 107 48 68 1.149

Recife  - 12a Vara 79 69 83 63 222 100 121 118 139 48 99 32 1.173

Recife  - 13a Vara 51 49 109 113 114 88 110 92 143 213 118 72 1.272

Recife  - 14a Vara 82 94 113 102 115 99 87 129 110 60 71 30 1.092

Recife  - 15a Vara 34 82 126 103 120 100 74 112 120 112 103 59 1.145

Recife  - 16a Vara 37 84 116 98 118 118 86 120 109 86 62 62 1.096

Recife  - 17a Vara 37 95 104 94 86 97 106 130 154 48 130 56 1.137

Recife  - 18a Vara 104 83 82 79 161 93 80 97 77 85 64 42 1.047

Recife  - 19a Vara 61 83 109 79 64 108 143 104 88 93 87 48 1.067

Recife  - 20a Vara 41 102 142 81 124 119 118 121 170 127 81 49 1.275

Recife  - 21a Vara 46 100 93 94 111 84 111 125 139 123 87 76 1.189

Recife  - 22a Vara 65 81 128 84 159 109 98 117 120 63 139 78 1.241

Recife  - 23a Vara 78 60 71 60 82 105 160 110 101 89 86 77 1.079

Recife  - 24a Vara 19 53 91 105 72 51 391
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Vara Trabalhista 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 Total

Ribeirão  - 01a Vara 25 16 48 30 44 33 43 43 53 38 37 45 455

Ribeirão  - 02a Vara 4 6 15 18 17 18 1 79

Salgueiro  - 01a Vara 85 78 72 71 30 80 29 70 113 49 47 45 769

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 25 74 102 69 154 105 82 102 113 123 100 63 1.112

Serra Talhada  - 01a Vara 9 22 35 70 69 34 94 49 29 36 60 13 520

Timbaúba  - 01a Vara 27 74 121 102 100 92 51 84 57 53 54 47 862

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 67 103 142 141 107 116 148 127 115 109 91 59 1.325

Total 3.293 5.005 6.508 6.013 7.385 6.196 6.161 6.912 6.592 5.712 5.727 3.980 69.484

Fonte: Sistema e-Gestão
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Regiões Casos Novos Solucionados

Agreste 5.402 6.092

Capital 21.280 26.473

Mata Norte 7.323 7.567

Mata Sul 1.626 1.758

Região Metropolitana 21.009 23.589

Sertão 3.733 4.005

Soma: 60.373 69.484

Período de Referência de 01/01/22 a 31/12/22

Casos Novos X Solucionados -  2022  (1º Grau)
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Casos Novos X Solucionados -  2022  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/22 a 31/12/22
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